MI 1005/MI 2005 Handbuch Rev 3.2 02.2023Seite 1
Medical Isolator
MI 1005
Medical Isolator
MI 2005
Rev 3.2 02.2023 Art.-Nr. 2006562
Handbuch/ User Manual
MI 1005/MI 2005 Handbuch Rev 3.2 02.2023Seite 2

Ursprungszeichen (Hersteller) Baaske Medical GmbH &
Co. KG
Typenbezeichnung MI 1005
Betriebsart Dauerbetrieb
Umgebungsbedingungen
Während
des Be-
triebes
Temperatur -10°C bis zu +85°C
Relative Luft-
feuchte
10% bis 90% (nicht konden-
sierend)
Luftdruck 700 hPa bis 1060 hPa
Während
Lagerung
und Trans-
port
Temperatur -10°C bis +85°C
Relative Luft-
feuchte
10% bis zu 95% (nicht
kondensierend)
Luftdruck 500 hPa bis zu 1060 hPa
Schutzart gemäß EN 60529 IPX0
Abmessungen (LBH) 65 x 29 x 23 mm
Gewicht ~ 30 g
Maximale Betriebsspannung 300 V AC / 400 V DC
Spannungsfestigkeit AC
50Hz 60s
5,0 kV
Verstärkte Isolation Gemäß IEC 60601-1
7. Technische Beschreibung MI 1005
MI 1005/MI 2005 Handbuch Rev 3.2 02.2023Seite 15
Unterstützte
Netzwerkprotokolle
10 Mbit/s 10Base-T
(IEEE802.3 Cl.14)
100 Mbit/s 100Base-Tx
(IEEE802.3 Cl.25)
1000 Mbit/s 1000Base-T
(IEEE802.3 Cl.25)
Schnittstellen 2 x RJ45 Buchse
Material UL94V-0 Konforme Materia-
lien RoHs konform
MTBF 0,21 x 10^8 (1 Fehler in
21 000 000 Stunden)
Produkt Klassifizierung Passiver Netzwerkisolator,
Isolationsrate DI (300V AC
/ 400V DC) getestet mit
5kV AC
ESD Schutz (elektrostatische
Entladung)
-
Anzahl und Typ der Schutz-
maßnahmen
2 MOPP
Isolationsdiagramm
DEUTSCH
Plas�c Enclosure
RJ45 Ethernet
Input / Output
RJ45 Ethernet
Input / Output
RJ45 Ethernet
Input
RJ45 Ethernet
Output
Plas�c Enclosure
A
A
MI 1005/MI 2005 Handbuch Rev 3.2 02.2023Seite 16
Ursprungszeichen (Hersteller) Baaske Medical GmbH &
Co. KG
Typenbezeichnung MI 2005
Betriebsart Dauerbetrieb
Umgebungsbedingungen
Während
des Be-
triebes
Temperatur -10°C bis zu +85°C
Relative Luft-
feuchte
10% bis 90% (nicht konden-
sierend)
Luftdruck 700 hPa bis 1060 hPa
Während
Lagerung
und Trans-
port
Temperatur -10°C bis +85°C
Relative Luft-
feuchte
10% bis zu 95% (nicht
kondensierend)
Luftdruck 500 hPa bis zu 1060 hPa
Schutzart gemäß EN 60529 IPX0
Abmessungen (LBH) 65 x 29 x 23 mm
Gewicht ~ 30 g
Maximale Betriebsspannung 300 V AC / 400 V DC
Spannungsfestigkeit AC
50Hz 60s
5,0 kV
Verstärkte Isolation Gemäß IEC 60601-1
7. Technische Beschreibung MI 2005
MI 1005/MI 2005 Handbuch Rev 3.2 02.2023Seite 17
Unterstützte
Netzwerkprotokolle
10 Mbit/s 10Base-T
(IEEE802.3 Cl.14)
100 Mbit/s 100Base-Tx
(IEEE802.3 Cl.25)
1000 Mbit/s 1000Base-T
(IEEE802.3 Cl.25)
2500 Mbit/s 2.5GBase-T
(IEEE802.3bz)
Schnittstellen 2 x RJ45 Buchse
Material UL94V-0 Konforme Materia-
lien RoHs konform
MTBF 0,21 x 10^8 (1 Fehler in
21 000 000 Stunden)
Produkt Klassifizierung Passiver Netzwerkisolator,
Isolationsrate DI (300V AC
/ 400V DC) getestet mit
5kV AC
ESD Schutz (elektrostatische
Entladung)
Luft 15 kV, Kontakt 8 kV
Anzahl und Typ der Schutz-
maßnahmen
2 MOPP
Isolationsdiagramm
DEUTSCH
Plas�c Enclosure
RJ45 Ethernet
Input / Output
RJ45 Ethernet
Input / Output
RJ45 Ethernet
Input
RJ45 Ethernet
Output
Plas�c Enclosure